
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД САРАТОВ»  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 
  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

16.05.2016 № 306 

 

 

Об итогах проведения  районного конкурса 

«Самая читающая семья» 

 

В соответствии с планом работы отдела образования в период с 21 

марта по 20 апреля  2016 года для учащихся общеобразовательных 

учреждений  района и их родителей с целью формирования положительного 

имиджа читающей семьи в обществе проведен  заочный конкурс «Самая 

читающая семья» (далее – Конкурс).  

 На основании представленных протоколов жюри (приложение № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение № 2).  

2. Наградить дипломами и грамотами победителей и призеров конкурса. 

3. Объявить благодарность администрации МОУ «СОШ № 76»» за     

организацию и проведение  Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                                  Л. В. Камнева                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 



                                                                         Приложение № 2 к приказу начальника 

                                                                            отдела образования от  16.05.2016  № 306 

 

Итоги проведения районного конкурса «Самая читающая семья» 
 

Самая читающая семья –  семья Срымовых  (Срымов Амир, учащийся 3 

«А» класса, МОУ «СОШ №102», рук. Кудрявцева Наталия Евгеньевна, 

учитель начальных классов)   

 

Номинация «Мама, папа, я – читающая семья» 

 

1 место – семья Кичемазовых (Кичемазова Екатерина, 4 «А» класс, МОУ 

«СОШ № 64»,   рук. Ермошина Елена Николаевна, учитель начальных 

классов)   

2 место – семья Сингх (Сингх Андрей, 2 «А» класс МОУ «СОШ № 94», рук. 

Вуек Наталия Вячеславовна, учитель начальных классов)   

2 место – семья  Никитиных (Никитина Екатерина, 3 «А»  класс  МОУ «СОШ 

№ 60», рук. Лариончева Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов)  

3 место – семья  Сотниковых (Сотникова Кристина, 5 «А» класс,  МОУ 

«СОШ № 41», рук. Черная Наталья Викторовна, учитель русского языка и 

литературы.)  

Лауреаты 

 семья  Блюмгарт (Блюмгарт Тимофей, 4в класс, МОУ «СОШ № 100», 

рук. Атясова Клавдия Викторовна, учитель начальных классов)  

 

Номинация «Семейная реликвия» 

 

1 место – семья  Клениных (Кленина Елизавета,  3 «Г» класс, МОУ «СОШ № 

72», рук. Киселёва Татьяна Ивановна, учитель начальных классов)  

 

Номинация «Гагарин НАШ!» 

 

1 место – семья  Сытько-Найденовых (Сытько Владимир, 8 – В,  МОУ «СОШ 

№ 60», рук. Хлюпина Елена Михайловна,  учитель русского языка и 

литературы)  

2 место – семья Вишняковых (Вишняков Александр 1 «В» класс, МОУ 

«СОШ № 63 с УИП» рук. Фурсова Юлия Юрьевна, учитель начальных 

классов)   

3 место – семья Воробьевых (Воробьев Савелий, 1 класс «Б», МОУ «СОШ № 

102», рук. Проститенко Виолетта Юрьевна, учитель начальных классов)  

3 место – семья Мартыновых (Мартынова Елизавета, 3 «А» класс, МОУ 

«СОШ № 86», рук. Васильева Нелли Генриховна, учитель начальных 

классов)   

Лауреаты 

 семья Потехиных (Потехина Юлия, 1 «Д» класс, МОУ «СОШ № 63 с 

УИП», рук. Тренина Татьяна Васильевна, учитель начальных классов) 

 семья Карабановых (Карабанов Иван, 1 «В», МОУ «СОШ № 63 с 

УИП», рук. Фурсова Юлия Юрьевна, учитель начальных классов)  



 семья Лубенцовых (Лубенцов Александр,  1»А» класс, МОУ СОШ № 

76», рук. Мирошина Наталья Геннадьевна, учитель начальных классов)   

 семья Водолазовых (Водолазов Вячеслав, 3 «А» класс, МОУ «СОШ № 

103», рук. Водолазова Ольга Валерьевна,  педагог-библиотекарь)  

 семья  Супруновых (Супрунов Дмитрий , 3 в класс, МОУ «СОШ № 

76», рук. Сасова Наталия Викторовна, учитель начальных классов)  

 семья  Шабалдиных (Шабалдина Юлия, 6 класс,  МАОУ «Лицей № 

36», рук. Шабалдина Наталья Владимировна, учитель информатики) 

 семья  Сухоруковых (Сухоруков Вадим, 7 «Б» класс, МОУ «СОШ № 

55», рук. зав. библиотекой – Сухорукова А.О., учитель информатики – 

Сухоруков А.И.) 

 

Номинация «Литературное наследие»  

1 место – семья  Федоровых (Федоров Павел, 1д класс, МОУ «СОШ № 63 с 

УИП», рук. Тренина Татьяна Васильевна, учитель начальных классов)   

2 место – семья Самариных (Самарина Виктория, 7А класс,  МОУ «СОШ  № 

64», рук. Ульянычева Наталия Васильевна,  библиотекарь)  

3 место – семья  Кайшевых (Кайшева Екатерина, 2 «А» класс,  МОУ «СОШ 

№ 63 с УИП»,  рук. Чубинидзе Алла Ивановна, учитель начальных классов)   

Лауреаты 

 семья  Терсинцевых (Терсинцева Ирина, 3А,  МОУ «СОШ № 86» 

Саратов, рук. Васильева Нелли Генриховна,  учитель начальных 

классов)  

 семья Жигулиных (Жигулина Анастасия, 7 «Б» класс, МОУ «СОШ № 

41», рук. Петрайтис Елена Анатольевна,  учитель русского языка и 

литературы). 

 
                                                                                Приложение № 1 к приказу начальника 

                                                                            отдела образования от  16.05.2016  № 306 

 

Состав жюри 

1. Карягина Г.В., методист по координации работы Ленинского района МКУ 

«ГМЦ» 

2. Вехова И.А., директор МОУ «СОШ № 76» 

3. Ванюхина С.А., заместитель директора по УР МОУ «СОШ № 76» 

4. Александрова О.С., куратор общешкольного читательского проекта 

«Читать не вредно, вредно не читать!»,  учитель информатики МОУ 

«СОШ № 76»  

5. Яксанова Т.Н., педагог-библиотекарь МАОУ «Гимназия № 87» 

6. Варюхина Н.Е., заведующая библиотекой МАОУ «Лицей № 36» 

7. Шабалдина Н.В., учитель информатики МАОУ «Лицей № 36», 

руководитель РМО учителей информатики Ленинского р-на гор. Саратова 

8. Аникина Г.А., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 76» 

9. Гавва Ю.В., педагог-библиотекарь МОУ «СОШ № 76», куратор 

общешкольного читательского проекта «Читать не вредно, вредно не 

читать!» 

10. Беленькая О.Н., педагог-психолог, куратор общешкольного читательского 

проекта «Читать не вредно, вредно не читать!» МОУ «СОШ № 76» 


